
 Prof. dr hab. Anna Prabucka-Firlej jest absolwentką Akademii Muzycznej 

w Gdańsku w klasie fortepianu prof. Krystyny Jastrzębskiej, dyplom magisterski 

uzyskała w 1974 roku. Tytuł profesora sztuk muzycznych otrzymała w 1994 roku. 

W latach 2003 - 2020 pełniła funkcję Kierownika Katedry Kameralistyki.  W latach 

1985 – 2005 była zapraszana jako akompaniator i wykładowca na Międzynarodowe 

Kursy Muzyczne w Weimarze, Bad Sobernheim (Niemcy), Kozani (Grecja). 

Towarzyszyła największym artystom współczesnego świata muzycznego jak m.in: 

Siegfried Palm, Eduard Melkus, Thomas Zehetmair, Peter Damm, Maria Czajkowska, 

William Bennett.  

Jej bogata działalność artystyczna obejmuje występy solowe (w recitalach 

i koncertach symfonicznych) oraz kameralne, w ośrodkach muzycznych w kraju, 

większości państw Europy, a także w Chile, Peru, Iranie i Tajlandii. Jest członkiem 

Tria Gdańskiego, z którym brała udział w wielu znaczących festiwalach muzycznych.  

Godnym szczególnego podkreślenia jest fakt, że w programach swoich koncertów 

zawsze umieszcza dzieła kompozytorów polskich, w tym gdańskich jak m.in.: 

W. Walentynowicz, H. H. Jabłoński, E. Głowski, K. Olczak, C. Paciorek, M. 

Czerniewicz. W bieżącym roku wyszła jej płyta CD „Polskie Tria Romantyczne – 

Chopin, Sowiński” ze światową premierą dzieła tego drugiego kompozytora. 

Wielokrotnie nagradzana za wyróżniający akompaniament w konkursach krajowych 

i międzynarodowych. Prowadziła kursy mistrzowskie, seminaria i wykłady 

w Szwajcarii, Niemczech, Finlandii, Grecji, Litwie, Łotwie, Estonii, Białorusi, Rosji, 

Chile, Peru, Tajlandii oraz w Polsce. Zapraszana jako juror licznych konkursów 

i przesłuchań krajowych i zagranicznych.  

Jest promotorem 10 doktoratów oraz recenzentem (ponad 40) przewodów 

artystycznych, doktoratów i habilitacji oraz postępowań do tytułu profesora sztuk 

muzycznych. Jej studenci i uczniowie zdobywają nagrody i wyróżnienia (przeszło 

230) w konkursach kameralnych m.in. w Paryżu, Rzymie, Oslo, Sztokholmie, Illzach, 



Wilnie, Druskiennikach, Vallberg, Pörtschach, Smorgoniach, Kałudze, Kijowie, 

Jeseniku, Nowym Jorku, Płowdiw, Monaco a także w Gdańsku, Łodzi, Wrocławiu, 

Białymstoku oraz wielu innych. Jest inicjatorem i organizatorem dwóch konkursów – 

Międzynarodowego Konkursu Muzyki Kameralnej im. J. Brahmsa w Gdańsku (od 

1997 odbyło się 9 edycji), Makroregionalnych Spotkań Zespołów Kameralnych Szkół 

Muzycznych II st. w Gdańsku (14 edycji) oraz Międzynarodowych Festiwali Duetów 

Fortepianowych (Gdańsk, 2014, 2016, 2019) i Ogólnopolskich Sesji artystyczno-

naukowych „Z zapomnianych kart polskiej kameralistyki”. Odznaczono ją Srebrnym 

i Złotym Krzyżem Zasługi, medalami: Za Długoletnią Służbę (złoty), Komisji Edukacji 

Narodowej i Gloria Artis oraz Krzyżem Kawalerskim „Polonia Restituta”. 

 


